Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 19 октября 2018 года.
Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.
Заседание открыто в 15 часов 00 минут.
Заседание закрыто в 16 часов 30 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии -  Колпаков Денис Александрович, представитель
ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».
Член Дисциплинарной комиссии -  Крутов Алексей Николаевич, представитель ООО
«КапЖилСтрой».
Член Дисциплинарной комиссии -  Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО
«Стройуправление».
Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать
секретарем комиссии Филиппова Н.Н.
Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с
повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «СтройМонтажКомплекс»
ИНН 5905291027 на основании проверки от 28.06.2018 г.
2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «СПАРТА» ИНН
5903128770 на основании проверок от 24.09.2018 г. и от 18.09.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО
«СтройМонтажКомплекс» ИНН 5905291027 на основании проверки от 28.06.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:
ООО «СтройМонтажКомплекс» ИНН 5905291027 является членом АСРО «ГПС».
28 июня 2018 г. в отношении ООО «СтройМонтажКомплекс» была проведена

внеплановая проверка на предмет соответствия Общества требованиям п. 2 ч. 6 ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 3.4.2. Положения о членстве в АСРО
«ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов: наличие у
индивидуального предпринимателя или юридического лица специалистов по организации
строительства, трудовая функция которых включает соответственно организацию выполнения
работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства и сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов по
организации строительства - не менее чем два специалиста по месту основной работы.

1

Обществом документов, подтверждающих соблюдение требований к кадровому составу,
не предоставлено.

Учитывая потенциальную опасность нарушения обязательных требований Ассоциации, в
целях предупреждения негативных последствий, руководствуясь п. 2.5., 3.2.1. Дисциплинарная
комиссия приняла решение приостановить право Общества осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства до устранения
выявленных нарушений.

19 сентября 2018 года в отношении ООО «СтройМонтажКомплекс» была проведена
плановая документарная проверка, по результатам которой составлен акт от 19.09.2018 г., из
которого следует:

ООО «СтройМонтажКомплекс» нарушены требования стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

- Требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2 п.
3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и
уплаты взносов).

- Требования по оплате взносов (п.8. Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях
к членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов).

19 октября 2018 г. ООО «СтройМонтажКомплекс» предоставило пакет документов, на
основании чего была проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой
составлен акт, из акта следует, что ранее выявленное нарушение устранено в полном объеме.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки
дня:

По результатам проверки от 19.10.2018 г. возобновить право ООО
«СтройМонтажКомплекс» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
По результатам проверки от 19.10.2018 г. возобновить право ООО

«СтройМонтажКомплекс» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «СПАРТА» ИНН
5903128770 на основании проверок от 12.09.2018 г. и от 04.09.2018 г.

ООО «СПАРТА» ИНН 5903128770 является членом АСРО «ГПС».
В отношении ООО «СПАРТА» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт №406 от 12.09.2018 г., из которого следует:
ООО «СПАРТА» нарушено обязательство по контракту № 0340200003317010075

0209276-03 от 07 марта 2018 года на выполнение работ по проведению капитального ремонта
кровли, бельведера и фасада главного учебного корпуса, фасадов здания общежития №1
КОГПОБУ "Кировский лесопромышленный колледж" 610027, Кировская обл., г. Киров, ул.
Карла Маркса, д.115,125.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Выполненные русты архитектурных элементов фасадов имеют значительные неровности
и перепады по высоте и ширине, имею «рваную» структуру.
Нарушение: СП 71.13330.2017 Изоляционные и отделочные покрытия.
2. Согласно контракту № 0340200003317010075-0209276-03 от 07.03.2018г. сроки
производства работ 07.03.2018г. -  25.06.2018г. Работы на дату проверки, согласно

2

«Техническому заданию», Приложение №1 к контракту № 0340200003317010075-0209276-03 от
07.03.2018г. выполнены не более чем на 80%.
Нарушение: контракт № 0340200003317010075-0209276-03 от 07.03.2018г. п. 1.4.

18 сентября 2018 г. была проведена внеплановая документарная проверка на предмет
устранения нарушений, в результате которой составлен акт №432, из акта следует, что ранее
выявленное нарушение не устранено.

22 августа 2018 г., в отношении ООО «СПАРТА» была проведена плановая выездная
проверка, по результатам которой составлен акт №382 от 04.09.2018 г. из которого следует:

ООО «СПАРТА» нарушено обязательство по контракту МК №0356300170918000021
0108718-01 от 14.05.2018г. на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт здания
МБОУ «Дубровская СОШ» по адресу: Пермский край, Оханский район, с. Дуброво, ул.
Школьная, 23».

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. На момент проверки 22.08.2018г. работы не завершены.

Нарушение: п. 1.2, раздел 1, МК №0356300170918000021-0108718-01 от 14.05.2018г. Срок
окончания работ по контракту не позднее 17.08.2018 г.

17 сентября 2018 г. была проведена внеплановая документарная проверка на предмет
устранения нарушений, в результате которой составлен акт №437, из акта следует, что ранее
выявленное нарушение не устранено.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке
и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных
требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе применить в отношении ООО
«СПАРТА» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки
дня:

По результатам проверок от 12.09.2018 г. и 04.09.2018 г. применить в отношении ООО
«СПАРТА» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении выявленных
нарушений в срок до 29 октября 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ:
По результатам проверки от 21.08.2018 г. применить в отношении ООО «СПАРТА»

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении выявленных
нарушений в срок до 29 октября 2018 г.
Заседание закрыто: 16 часов 30 минут 19 октября 2018 года.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Член комиссии

3

I